中共丽水学院工学院委员会文件
工党〔2017〕10号
[image: image1.png]

中共丽水学院工学院委员会

关于印发“两学一做”学习教育常态化制度化学习计划的通知
各党支部、部门、教学系：
现将《丽水学院工学院“两学一做”学习教育常态化制度化学习计划》印发给你们，请结合实际，抓好落实。
                中共丽水学院工学院委员会

2017年7月5日
丽水学院工学院

“两学一做”学习教育常态化制度化学习计划
为扎实推进“两学一做”学习教育常态化制度化，取得明显成效，学院党委根据《丽水学院推进“两学一做”学习教育常态化制度化的实施方案》（丽学院党办〔2017〕28号），特提出我院年度学习计划。
一、学习时间、内容、方式等安排
2017年6月
学习内容：
1. 中央、省委、市委关于推进“两学一做”学习教育常态化制度化部署要求；丽水学院党委关于推进“两学一做”学习教育常态化制度化的实施方案等；
2.省第十四次党代会精神；
3.组织先锋指数半年度考评和“党性体检、民主评议”工作，对照要求和规定，查找分析党组织和个人存在的问题，明确改进措施。

学习方式：集中学习、交流研讨
7月-- 8月
学习内容：
1. 习近平总书记关于实现中华民族伟大复兴的中国梦相关重要讲话精神；
2. 习近平总书记关于坚持和发展中国特色社会主义相关重要讲话精神；
3. 习近平总书记关于建设生态文明相关重要讲话精神，关于改善民生和创新社会治理相关重要讲话精神；
4.习近平总书记关于“五大发展理念”相关重要讲话精神。
5. 进一步深学细读省第十四次党代会精神，切实增强坚定不移沿着“八八战略”指引的路子走下去、实现“两个高水平”宏伟目标的信心和决心。
学习方式：网络干部学院、微博、微信等开展在线学习，做到集中学与分散学、线上学和线下学相结合。
9月
学习内容：
1.《党章》总纲、第一章党员、第二章党的组织制度；

2. 习近平总书记视察浙江重要讲话精神。

学习方式: 集中学习、个人自学

10月

学习内容：
1.《党章》第三章党的中央组织、第四章党的地方组织、第五章党的基层组织；

2.习近平总书记关于提高党的领导水平相关重要讲话精神；

学习方式: 集中学习、党课辅导、个人自学、集中研讨

11月
学习内容：
1.《党章》第六章党的干部、第七章党的纪律；
2.《关于新形势下党内政治生活的若干准则》；
3. 学习贯彻党的十九大会议精神。
学习方式: 集中学习、个人自学、集中研讨

12月
学习内容：
1.《党章》第八章党的纪律检查机关、第九章党组；

2. 习近平总书记关于改革发展稳定重要思想论述；
3. 习近平总书记关于密切党同人民群众关系相关重要讲话精神。
学习方式: 集中学习、党课辅导、个人自学

2018年1月-2月
学习内容：
1.《党章》第十章党和共产主义青年团的关系、第十一章党徽党旗；

2.《中国共产党廉洁自律准则》；
3. 2017年度先锋指数考评。
学习方式: 集中学习、研讨；个人自学

3月
学习内容：
1.《中国共产党党内监督条例》；
2. 习近平总书记关于全面从严治党相关重要讲话精神；
3. 习近平总书记关于建设法治中国相关重要讲话精神。
学习方式: 集中学习、党课辅导、个人自学

4月
学习内容：
1.《中国共产党问责条例》；
2. 习近平总书记关于建设社会主义文化强国相关重要讲话精神；
3. 习近平总书记关于治党治国治军的重要思想论述。
学习方式: 集中学习、研讨；个人自学

5月
学习内容：
1.《中国共产党党员权利保障条例》；
2. 习近平总书记关于全面建成小康社会相关重要讲话精神；
3. 习近平总书记关于促进经济持续健康发展相关重要讲话精神。

学习方式: 集中学习、个人自学

6月
学习内容
1.《中国共产党纪律处分条例》；
2. 习近平总书记关于深入推进反腐倡廉建设相关重要讲话精神；

3. 先锋指数考评。
学习方式: 集中学习、研讨；个人自学

二、学习要求
1．习近平总书记系列重要讲话精神学习教材重点参照《习近平谈治国理政》、《习近平总书记系列重要讲话读本》（2016年版），以及中央和省、市委要求学习的最新讲话内容。

2. 各党支部要结合自身实际，在完成规定学习计划的基础上，每月安排自选内容进行学习。每季度围绕一个主题开展研讨，安排2-4名党员作中心发言或主题发言。
3．要把学党章党规、学系列讲话结合起来学习和领会，要常学常思，常践常悟，把尊崇党章、遵守党规的要求落细落小落实；深入领会习近平总书记系列重要讲话的基本精神、基本内容、基本要求，把握好蕴含其中的治国理政新理念新思想新战略，并以此来统一思想、提高站位，指导工作、规范行为。
4.抓好个人自学、集中讨论、党员讲课三个环节。个人自学围绕党支部设置的专题，紧密联系自己的思想和工作实际，带着问题反复学习思考。集中讨论组织党员结合自身存在的问题，讨论对专题内容的认识，相互启发、相互补充。党员讲课，就是普通党员围绕学习专题，讲学习前后的思想认识变化，注重用身边事例、现身说法，互动交流、共同提高。
5．严格落实学习制度。集中学习实行签到、做好记录，留档备查。按照学习计划，结合自学内容和专题研讨的问题，每名党员每月撰写不少于500字的学习笔记、心得体会。学院督导组将不定期对学习开展情况进行检查。
中共丽水学院工学院委员会办公室       2017年7月5日印发
—6—
—5—